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Białko komara może pomóc w walce z malarią
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Odkrycie białka ważnego dla rozwoju zarodźca
malarii może pomóc w opracowaniu szczepionki utrudniającej rozprzestrzenianie się
choroby - informuje strona internetowa University of Oklahoma.

Powodującego malarie pasożyta – zarodźca malarii – przenoszą zarażone nim komary. Choroba jest
rozpowszechniona w Afryce, Azji i Ameryce Południowej i zagraża nie tylko miejscowym populacjom,
ale i turystom czy personelowi amerykańskich baz wojskowych.

 

Nowe białko, dzięki któremu pasożyt może zagnieździć się w organizmie komara, odkrył prof. Jun Li
z University of Oklahoma. Stosując blokujące białko przeciwciało, można uzyskać szczepionkę
uniemożliwiającą szerzenie się choroby. W lipcu prof. Jun Li wybiera się do Kenii, aby przetestować
prototypową szczepionkę w warunkach polowych.

 

Według danych Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) w roku 2013 odnotowano około 198 milionów
przypadków malarii i 584 tys. zgonów z jej powodu. Większość ofiar śmiertelnych stanowiły
afrykańskie dzieci - średnio co minutę umiera jedno z nich. Malaria zagrożona jest połowa ludności
świata, żyjąca w 97 krajach.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.

Informacje dnia:  Targi PCI Days 2025 Przyszłość SI należy do biokomputerów Polacy wciąż
niechętnie przyznają się do problemów ze zdrowiem psychicznym Leki eliminują konieczność
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